
                           令和６年３月６日 

１学年保護者 様 

                      上田市立第三中学校長 城田 真裕 

  

家 庭 訪 問 の お 知 ら せ 

  

 春暖の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 １５日には３年生が巣立ちの時を迎えますが、１学年の生徒の皆さんにとっても、これまで

の級友との別れがあり、４月からは新しいクラスでの生活をスタートすることになります。 

保護者の皆様におかれましては、新年度もますますのご理解とご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

さて、本校では来年度の家庭訪問を下記の日程で計画しました。一家庭 10 分程度で訪問さ

せていただきます。短時間の訪問ではありますが、家庭と学校相互の理解が一層図られますよ

う、ご協力をお願いいたします。 

 なお、学級によって地区生徒数が異なりますので、実施期日を調整することがございます。

詳しくは、学級担任から後日配付する訪問予定通知をご覧ください。 

  

 

記 

  

 

 １ 期日及び訪問地区名 

 ４月１０日（水） 上川原柳町･下川原柳町･蛇沢・山口・上房山・下房山・学区外 

  １１日（木） 鍛冶町･愛宕町･上紺屋町･下紺屋町･緑が丘･緑が丘西･緑が丘北 

    １２日（金） 鎌原･城北･常磐町・新屋・新田西（新田３支部） 

    １５日（月） 新田東（新田４支部）･新田南（新田１･２支部） 

 

 ２ 日 程   １３：４５から１６：４０までの時間帯 一家庭１０分程度 

 

 ３ その他 

  (1)学年学級ＰＴＡ役員決めの会【３月２９日（金）１８：００～】において、家庭訪問の日

程調整をしていただく予定です。 

(2)学級の地区別人数により、訪問日が変わる場合がございますのでご了解ください。 

  (3)訪問させていただく時間は１０分間程度です。玄関先までの訪問とさせていただき 

ます。ご協力ください。 

  (4)家庭訪問はご要望に応じて、この機会の他にも懇談の機会を設けさせていただきま

す。ご遠慮なくご相談ください。 

  (5)訪問予定通知で不都合がある場合は、学級担任に連絡され、ご相談ください。 

  (6)家庭訪問期間中は３時間の授業を行い、清掃と給食、帰りの会を行い下校となります。

下校時刻は１３：１５ 部活動終了１５：３０ 完全下校１５：４５となります。 

 (7)家庭訪問中も給食はあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 上田市立第三中学校 

  電話 ２２－１６２２ 

  教頭 小池 心吾 


